
４　運輸・通信

４３　自動車課税台数

資料：筑西県税事務所

４４　原動機付自転車・軽自動車等登録台数
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資料：課税課

４５　道路現況（市道）

　　資料：道路維持課（茨城県道路現況調書）
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注） 四捨五入の関係上、実延長と内訳は必ずしも一致しない。

平成２４年 2,648,558

7,353 827,821 1,816,774 68.7平成３０年 2,644,595 605,951 2,038,643 22.9 2,637,242

未 改 良 道路延長 橋梁延長 砂 利 道 舗 装 道

延 長(m) 延 長(m) (m)

区 分
実 延 長

(m)

内　　　　　訳 改良
率

（％）

種 類 別 内 訳 路 面 別 内 訳

年 (m) (m) (m)

平成３１年

平成２３年 44,426 1,863 1,235 17,931

平成２５年

平成２４年 44,363 1,854

260 4,70443,929 1,828 1,281 17,122
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乗  用

区 分

27,552
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平成３１年 50,682 2,840 3,338 - 140
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平成２３年 54,975 2,912 3,916 - 160 19,642

平成２２年 55,735 3,008 4,045 - 160

小     型
普 通 車 小 型 車
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各年４月１日現在　単位：台 
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総    数
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平成２７年 46,139 1,960 1,242 21,652 11,221

52,563

7,295 855,200

各年３月３１日現在 

7,298

平成２６年 2,650,352 578,107 2,072,244 21.8 2,643,015

- 147 20,557 23,611

1,796,213 67.7

4,932 399 407 4,062

757

平成３０年 46,196 2,043 1,282 23,402 10,668 150

2,860 3,372

平成２９年 2,650,023 584,795 2,065,228 22.1 2,642,666 7,356 848,213 1,801,810 68.0

4,064 348 444 3,689

7,337 854,407
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４　運輸・通信

４６　ＪＲ各駅の１日平均乗車人員

平成２１年度

平成２２年度

平成２３年度

平成２４年度

平成２５年度

平成２６年度

平成２７年度

平成２８年度

平成２９年度

平成３０年度

資料：東日本旅客鉄道（株）水戸支社

４７　関東鉄道各駅の１日平均乗降人員

乗車 降車 乗車 降車 乗車 降車

平成２１年度 602 503 135 211 65 112

平成２２年度 443 376 178 235 67 106

平成２３年度 521 447 142 193 81 96

平成２４年度 602 531 161 213 77 112

平成２５年度 585 511 169 217 84 120

平成２６年度 585 504 158 204 80 112

平成２７年度 578 507 150 190 70 96

平成２８年度 634 563 173 214 77 106

平成２９年度 860 592 166 202 82 110

平成３０年度 663 590 149 190 78 104

資料：関東鉄道㈱

４８　真岡鐵道各駅の１日平均乗降人員

乗車 降車 乗車 降車 乗車 降車 乗車 降車

平成２１年度 306 307 34 37 39 39 43 45

平成２２年度 375 351 51 79 36 34 37 39

平成２３年度 358 325 37 38 30 32 36 36

平成２４年度 337 336 48 44 28 26 28 31

平成２５年度 330 325 48 42 29 25 30 41

平成２６年度 284 305 44 49 21 24 32 26

平成２７年度 306 273 43 43 24 20 25 28

平成２８年度 310 281 51 43 23 25 33 28

平成２９年度 350 394 40 37 23 24 29 21

平成３０年度 324 338 49 73 19 19 28 18

資料：真岡鐵道㈱

　　　　 　    区 分
　 年 度

　　　　 　    区 分
　 年 度

下 館 駅 大田郷駅 黒 子 駅

単位：人 

単位：人 

3,281

3,327

3,381

3,405

　　　　 　    区 分
　 年 度

下 館 駅 玉 戸 駅 川 島 駅

725

単位：人 

下 館 駅 下館二高前駅 折 本 駅 ひぐち駅

795

626

3,317 706 789

新 治 駅

3,548

3,450

3,332

3,393

3,386

770

707

718

623

705

886

832

768

756

776

811 970 698

723

693

685

640

768

789

672

632

630

600

625

608
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４　運輸・通信

４９　デマンドタクシー「のり愛くん」の利用状況
　単位：人 

資料：企画課

５０　電話加入数
　 　 単位：件 

資料：ＮＴＴ東日本茨城支店

平成２７年度 17,994 17,838 156

33,812

32,027

28,090

平成２５年度

31,813

27,886

21,338

　　　　　　　         区 分
年 度

24,075

177

141

平成２６年度

平成３０年度

19,134

14,094

19,311

14,235

平成２８年度 16,702

204

179

176

23,896

21,162

228

214

33,584

公衆電話総　数 一般電話

平成２６年度

平成３０年度

13,496

14,150

平成２４年度

14,011

平成２１年度

平成２２年度

平成２３年度

37,715

39,602

平成２８年度 14,429 38,717

平成２７年度 37,763

平成２９年度 14,955 38,553

平成２４年度

平成２５年度

12,421

13,009 37,828

155.3

平成２１年度 10,785

平成２２年度

平成２３年度

11,401

11,910

　　　　　　　         区 分
年 度

登録者累計 利用者数 1日当たり利用者数

38,375

38,303

37,704

37,266

158.3

158.5

165.7

161.2

158.9

155.8

162.0

157.3

160.6

平成２９年度 15,392 15,250 142

16,559 143
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